
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

全体（開始時）貸借対照表
（平成28年４月１日現在）

科目 金額 科目 金額

199,860,752 0
97,482,610 15,211,432

31,683 0

785,663,608 242,154,108
742,202,153 171,061,711

△24,900,899 2,133,212
0 0
0 0

200,266,551 55,880,965
△109,937,382 25,380,322

34,259,216 18,287,825

0 669,254
0 負債合計 267,534,430
0

0 0
0 1,219,942
0 3,070,088

13,449,124
△6,850,165
729,709,437

2,658,973 799,593,247
524,751,030 △237,954,262
42,763,778 0

38,280,020
42,104,487
△24,514,116

△292,601,712
6,129

△5,580

27,009,231
1,151,389
1,148,922

16,452,224
571,823

15,880,401

20,208,221
1,025,309

19,182,912
0

2,467
0

5,048,267
1,372,925

29,364
13,900,275
13,900,275

△771,572
43,509,807
21,426,712
2,425,272

0 純資産合計 561,638,985
資産合計 829,173,415 負債及び純資産合計 829,173,415

0
5,490,469

237,715
0


